Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

средняя школа №31 города Петров Вал

Камышинского муниципального района Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 29.08.2025

                                                    № 266
О комплектовании классов в 2025/2026 учебном году
На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», санитарных правил СП 2.4.3648-20, утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», приказа Министерства просвещения РФ от 22 марта 2021 г.   №
115 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования”, Устава школы, Правилами приема в МКОУ СШ №31, договора родителей со школой, с целью соблюдения права граждан на получение общего образования в МКОУ СШ №31
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комплектование классов на 2025/2026 учебный год:

1.1. Комплектование классов МКОУ СШ №31:
	классы
	Количество детей
	Количество классов-комплектов

	1к коррекц.класс
	5
	1

	1а кл
	22=1индо+21
	1

	1б кл
	21=1индо+20

	2 кл
	24=1индо +23
	1

	3 кл
	38=2АОП+1индо+35
	2

	4 кл
	50=5АОП+45
	2

	итого 1-4 кл
	144+5(коррекц.) + 4индо + 7АООП
Итого: 160
	7+1 кор.кл.

	5а кл
	18=2индо+1АОП+15
	1

	5б кл
	19=3АОП+1индо+15
	1

	6  кл
	38=3АОП+3индо+32
	2

	7  кл
	49=1АОП+2индо+46
	2

	8 кл
	41=5АОП+36
	2

	9 кл
	46=4АОП+42
	2

	итого 5-9 кл
	186+8 индо + 17 АОП

Итого: 211
	10

	10 кл
	12=1 АОП+11
	1

	10 к коррекц.кл.
	5
	1

	11 кл
	7
	1

	11к коррекц.кл.
	5
	1

	итого 10-11 кл
	18+ 10(коррекц.кл)+1АОП

Итого: 29
	2+2(коррекц.)

	1-11 кл
	400=348+15(коррекц.) + 12 индо+

25 АООП
	19+3(коррекц.)

2. Утвердить списочный состав 1,5 классов (Приложение 1)

3. Специалисту по кадрам, Коротовой Е.В.:

· привести в порядок личные дела учащихся до 12.09.2025 года.

· произвести сверку с алфавитной книгой учащихся до 19.09.2025 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ СШ №31      __________________ С.А.Соловьева